

## КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## РЕШЕНИЕ

30 августа 2016 г.

пгт Красногвардейское

№ 381 - 1

О внесении изменений в решение Красногвардейского районного совета от 11.04.2016 №320-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым»

В соответствии с п.3 ч.1 ст.15, ч.2 ст.51 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, на основании представления главы Администрации Красногвардейского района

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

- 1. Внести в приложение к решению Красногвардейского районного совета от 11.04.2016 № 320-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения:
  - 1.1. Подпункт 6 Пункта 7.1. раздела 7 изложить в следующей редакции:
- «6) принимает решения о даче согласия на передачу имущества, входящего в состав муниципальной собственности Красногвардейского района, в безвозмездное пользование в установленном порядке, кроме случаев передачи имущества в безвозмездное пользование на срок не более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев».
- 1.2. Дополнить пункт 7.2. раздела 7 подпунктами 6.1., 6.2. следующего содержания:
  - «6.1.) принимает решения о передаче объектов казны в безвозмездное

пользование без проведения торгов, на срок не более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев;

- 6.2.) принимает решения о даче согласия муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным казенным, бюджетным и автономным учреждениям на передачу в безвозмездное пользование без проведения торгов на срок не более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев, имущества закрепленного на праве хозяйственного ведения и оперативного управления».
  - 1.3. Подпункт 9 Пункта 7.2. раздела 7 изложить в следующей редакции:
- «9) принимает решения о даче согласия муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным казенным, бюджетным и автономным учреждениям на передачу в аренду муниципального имущества, закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения и оперативного управления в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами».
- 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.
  - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования)

Глава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, Председатель районного совета

P. IIIAHTAEB